verso & ob oculos posita Pannorum ferocia, non Bohemorum fortis-  
tudo & audacia, non Danubii vires, non Athosanorum opes, atqui haec  
robora ad sinistram respicienti obuersabantur. A dextris expectaban-  
tur Hyspanorum exercitissimae copiae, a tergo vero, Hannone &  
Brabantiae forrissimus equitatus, quibus omnibus iam pridem destina-  
uerat non cessum fere. In his cum totus esset, maximis itineribus co-  
tendit quo tam ingentes ceptae res semel expediuntur. Audite quælo  
res incomporabilis seu fortunæ, seu fortitudinis, quod verius arbitror  
Audite tribus verbis, nam pluribus dicere, non finit rei magnitudo, non  
respondentibus verbis gestarum rerum magnitudini, venit, vidit, vicit  
venit viribus imperio par futurus, non tamen contra imperium, sed im-  
perii amplitudinem & dignitatem asserturus, vidit hostem non imbel-  
lem, non mox terga ostendentem, sed in maximis præliis saepe victore  
sed aduersarios vi & armis prohibitum. obuiam it ad Laufenum,  
(oppidi id nomen est) Philippus Philippo, Bauarus Hessus, is inquam  
Philippus Bauarus qui tertio ab hinc anno Turcarum vim sustinuerat  
Viennæ Austriae. Tum is, qui a quorum stetit parte, illis ipsis debe-  
bat argumento esse, quantum pollerent arte militari, quantum etiam si  
de & integritate præstarent Hessi, a quibus ipse oriundus, cognomen  
est fortitus, cuius ductu & auspiciis superioribus annis Roma magna  
ex parte capta fuit, maximi apud Cæfarem preci vir, et patriæ cuius ge-  
rit nomen, ornamentum, nisi contra gentiles nunc mouerer, non tamen  
animo hostili, sed fide quam debet ei, sub quo tot ante præliis periclitau-  
tus, magna parta bello gloria, reliquum vitæ cum tranquillitate transi-  
gere merito debet. Nec abest Ioannes Hilckus eques fortissimus : & vir  
rebus belli gestis præstantissimus : ideoque fortissimo quondam Equiti  
Francisco a Sickingen digno æternitate viro charissimi : & hos quidem pro  
virtutum suarum meritis non putauit prætereundos silentio. Nam quid  
recenseam facinorosorum hominum istorum fecem, qui quo peius sibi  
sunt consciit, eo pugnant audius cum nihil habeant certius, quam si ex  
eo nido, quem tot annis conspurcarunt pellatur, odium se futuros toti hu-  
mano generi. Incidit igitur in duplex hostium genus Hessus, siquidem  
alteri virtute freti, certum habent se non cessuros, alteri malitia instructi  
& omnium rerum desperatione, euentum quemuis malunt, que Hessus  
videre victorem, se exules. Sic igitur animatos aggreditur Hessus  
modicis copiis & ea manu, que hostium numero vix responderet. Si-  
quidem a tergo reliquerat exercitus partem multo maximam. Sed  
documento futurus quantum præstet causa fidens imperator, causam